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Przewodniczący Rady Miasta 

Kędzierzyn-Koźle  

        Pan  Ireneusz Wiśniewski 

           

 

 W związku z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie nadania nazwy „Henryka Brodatego” 

ulicy na osiedlu Piastów-Powstańców Śląskich w Kędzierzynie-Koźlu stanowiącej łącznik ul. 

Dobrawy z al. Jana Pawła II, przy której zlokalizowanych jest dziesięć nieruchomości 

zabudowanych budynkami położonymi przy al. Jana Pawła II nr 41A, 41B, 41C, 43A, 43B, 43C, 

43D, 43E, 43F, 49, niniejszym informuję, iż od właścicieli ww. nieruchomości otrzymano 

stanowiska w przedmiocie inicjatywy, załączone do niniejszego pisma. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopia – GNP-GN.6625.1.7.2023 

 

 

PREZYDENT MIASTA   

                                          

   Sabina Nowosielska  
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Załącznik do pisma GNP-GN.6625.1.7.2023 z 15 lutego 2024 r. 

 

 

 

Stanowiska właścicieli nieruchomości położonych przy al. Jana Pawła II nr 41A, 41B, 41C, 43A, 

43B, 43C, 43D, 43E, 43F, 49. 

 

 

I. Wiadomości mailowe. 

1. „W związku z pismem GNP-GN.6625.1.7.2023 Z DNIA 15-01-2024  dotyczącym  zmiany 

nazwy ulicy z Al. Jana Pawła II na  Henryka Brodatego wyrażamy zgodę na jej zmianę.” 

 

J. i M. J.  

(M.J.Deweloper) 

www.apartamentyzielonaprzystan.pl 

 

2. „W odpowiedzi na Pani pismo, chciałbym przedstawić swoje stanowisko dotyczące nadania 

nazwy „Henryka Brodatego” ulicy na osiedlu  Piastów-Powstańców Śląskich. 

Moja opinia w tym temacie jest negatywna. Nie widzę żadnego rozsądnego wytłumaczenia 

zmiany nazwy ulicy.  

Mimo tego, że nieruchomość o numerze 43B nabyłem w maju 2022 roku, to jestem związany 

z osiedlem Piastów od 1989 roku, bo w tym roku rozpocząłem pracę w Szkole Podstawowej nr 

19. Ulica której nazwa ma być zmieniona zawsze była kojarzona z główną ulicą naszego miasta 

czyli Karola Świerczewskiego a następnie Jana Pawła II. Była ona i chyba jest w dalszym ciągu 

nazywana „drogą na zwalony most”. 

Nie wiem kto jest pomysłodawcą zmiany nazwy, ale uważam, że jedyne co wyniknie z tej 

sytuacji to problemy dla nas mieszkańców oraz prowadzących działalność gospodarczą i nie 

przewidziane wcześniej koszty które będziemy musieli ponieść.  

Bardzo chętnie ja jak i inni mieszkańcy spotkalibyśmy się z pomysłodawcą tej zmiany 

i chcielibyśmy usłyszeć rozsądny argument na zmianę nazwy  tego odcinka ulicy i usunięcia 

z ewidencji tych kilku numerów adresowych. 

Myślę, że w obrębie osiedla Piastów-Powstańców Śląskich jest kilka miejsc/ulic (obecnych lub 

które mają powstać) którym można nadać nazwę „Henryka Brodatego” jeżeli jest taka potrzeba 

i nie będzie to się wiązało z problemami i kosztami które będą musieli ponosić mieszkańcy 

i prowadzący działalność.” 

 

A. G. 

Al. Jana Pawła II 43B 

 

3. „Odpowiadając na pismo GNP-GN. 6625.1.7.2023 chcemy wyrazić swój sprzeciw odnośnie 

zmiany nazwy naszej ulicy. Według nas jest to niczym nieuzasadnione. Ponad to, mieszkamy 

tu prawie 30 lat i byłaby to już druga zmiana naszego adresu. Decyzja ta narazi nas, 

mieszkańców, (w przypadku naszej rodziny jest to 5 osób) na niepotrzebne, wysokie koszty 

oraz zmarnowany czas na załatwianie spraw urzędowych. Prosimy o uszanowanie naszego 

stanowiska.” 

 

E. i J. B. 

Al. Jana Pawła II 41b 

 

 

 

http://www.apartamentyzielonaprzystan.pl/


[Wpisz tutaj] 
 

3 

 

 

4. „Odpowiadając na pismo z dnia 15.01.2024 roku w sprawie inicjatywy zmiany nazwy ulicy na 

osiedlu Piastów z al. Jana Pawła II na „Henryka Brodatego” pragnę przedstawić swoje 

stanowisko w powyżej sprawie. Nie jestem w stanie odnieść się do podstaw stojących za 

inicjatywą, ponieważ w otrzymanym piśmie nie zostały podane szczegóły dotyczące autorów 

oraz powodów stojących za pomysłem nadania nowej nazwy dla podmiotowego ciągu 

komunikacyjnego. Odniosę się więc jedynie do skutków tej koncepcji. 

 Pragnę podkreślić, że mieszkańcy tej ulicy, w tym ja sam, związali się z jej nazwą na przestrzeni 

lat. Obecna nazwa ulicy jest dla mnie i wielu mieszkańców nie tylko historycznym 

odniesieniem, ale także ważnym elementem naszej narodowej tożsamości. Zmiana może 

wywołać dezorientację wśród mieszkańców, może wywołać ich negatywne reakcje, a także 

stanowić uszczerbek dla lokalnej społeczności. 

 Rozumiem, że zmiany nazw ulic mogą być podejmowane z różnych powodów, jednak 

chciałbym zwrócić uwagę także na praktyczne aspekty związane z tą inicjatywą. Takie 

nieoczekiwane obciążenia finansowe mogą stworzyć trudności dla wielu rodzin, zwłaszcza w 

obecnych trudnych czasach. Ponadto, opisane w ww. piśmie koszty ograniczają się jedynie do 

wydatków pieniężnych, całkowicie pomijając koszty czasowe czy logistyczne. Liczba 

instytucji i firm, które o zmianie adresu należy poinformować jak bardzo obszerna i dla wielu 

mieszkańców może być trudna do ustalenia. 

 Rozumiem, że pewne zmiany są nieuniknione, ale chciałbym prosić o ponowne rozważenie tej 

decyzji oraz podjęcie konsultacji z mieszkańcami, aby uwzględnić ich zdanie i wypracować 

rozwiązanie, które będzie akceptowalne dla obu stron. 

 Z góry dziękuję za uwzględnienie moich uwag oraz mam nadzieję, że możliwe będzie 

znalezienie kompromisu w tej sprawie.” 

 

 A. O. 

 

5. „W odpowiedzi na Państwa pismo, informujemy że nie akceptujemy takiej propozycji, z uwagi 

na koszty jakie mamy ponieść, oraz ogólne zamieszanie.” 

 

A.K. 

Clima Solutions S.C. 

47-232 Kędzierzyn-Koźle 

Aleja Jana Pawła II 43D 

 

6. „Moje stanowisko dotyczące zmiany patrona ulicy (tak jak napisałem w pierwszym poście) jest 

niejednoznaczne, wręcz oceniam Henryka Brodatego jako postać negatywną i niegodną 

nadania jego imieniem ulicy przy której mieszkam. 

Proponuję innego bardziej godnego patrona  związanego  i władającego  ziemią kozielską, 

ostatniego Piasta śląskiego,   księcia opolskiego Hanusza (Janusza) Dobrego. 

Hanusz Dobry w latach 1509-1532 władał Koźlem i po pięciuset latach od jego panowania 

w naszym grodzie godnie było by uszanować nadając jego imieniem naszą ulicę. 

Przychylam się do zmiany nazwy ulicy na Hanusza Dobrego. 

Do zmiany na Henryka Brodatego moje stanowcze NIE!” 

 

R. A. 

 

7. „Rada Osiedla Piastów-Powstańców Śląskich jednogłośnie wyraziła sprzeciw wobec nadania 

ulicy nowej nazwy.” 

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Piastów-Powstańców Śląskich 
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II. Pismo (skan). 

 

 


